PRÆLAGUS Pap. accusatus de morte Vigilius Pape, tenens sancta Evangelia & crucem, jurejurando publice satisfecit. *Sigebert. in Chron.*

Sextus III. Pontifex Romanus, qui vixit Valentini III. Imp. temporibus, accusatus à Basilio quodam in synodo quinquaginta septem Episcoporum, ita causam dixit, ut protinus abolveretur, & accusator pro calumnia damnaretur exilio. *Cramz. in Metrop. l. 2.*

Henricus II. Angliae Regis oratores ad Alex. III. missi, Regem suum purgant, quod falsò diceretur in necem B. Thomæ Archiepiscopi Cantuariensis conjurasse. Pontifex, eum non facile oratoribus Regis crederet, in Angliam duos Cardinales cum summa potestate misit, qui rem ipsam diligenter inspicerent. Quibus Rex, omisso Hybetico bello, quo erat implicatus, honoris causa apud Normanniam occurrit: reque discussa, ad hoc ventum est, ut Henricus, juramento adhibito, cum non satis de facto constaret, sese purgave-

rit, promiserunt se penitentiam pro necè sanctissimi viri B. acurum: cuius est fuisse insons atque insecus, occasione tamen præstitisse sit visus, quod viventem simulatè & odio persecutus sit. Additur præterea, ut cc. milites Hierosolymam mitteret, qui suis auspiciis, suaque impensa per annum contra Saracenos dimicarent: utque ipse triennio, cum quanto posset exercitu, contra Barbaros bellum gereret, libertatem Ecclesiasticam in suo regno tueretur, appellationibus ad curiam Romanam factis non adverteretur. His rebus jurejurando confirmatis, regni Anglici titulum in se atque in heredes suos transferri meruit, Pontifice annuente. Hinc porro observatum est, ut omnes Anglici Reges à Rom. Pap. regni jura recognoscant. *Platina.*

Duces bellici.

EPAMINONDAS Thebanus missus primò à suis, ut opem ferret Arcadibus Messeniisque adversus Lacedaemonios, deinde ex medio itinere ad causam dicendam dilaudandam accusationem evocatus, cum non paruisset, domum reserliciter gesta revertitur, capitis cum suis Tribunis ac præfectis F accusatus est. Sed tandem cum merita ipsius erga Remp. longè hanc inobedientiam excessisse viderentur, jus æquo & bono, lex gratiæ & honesto cessit, & ipse à suis civibus capite puniendus absolutus fuit. *Ærod. ex Xenoph. l. 7. rer. Grec. Cicero. l. 1. de Invent. Appiano in Syriaco, & Probo in Epaminonda.*

Orontes dux, bello adversus Evagoram Cyprici Regem a Teribazi polemarchi gloria invidens, clam eum apud Ataxerxem Regem perfidia accusavit. Rex silem calumniis istis adhibens, Oronti commisit, uti captum ad se mitteret Teribazum. Et ad Regem ducto constituti fueret tres iudices ex spectatissimis inter Perfas: eo ipso tempore, quo alii quidam iudices ob injustam, quam tulerant, sententiam comprehensi, cute vivis detracta, gravissimam penam luerant: quibus cutibus circum sublellata expansis iudices eis incidentes sententias dicebant, ut recens semper ante oculos supplicii exemplum haberent eorum, qui injustè judicassent. Actores itaque lecta, quæ missa ab Oronte fuerat, epistola, satis causæ accusationis esse ajebant. Teribazus verò ad omnia accuratè respondit: sed & in fine defensionis G sua in Regem merita commemoravit, ita ut concordi iudicis sententia ab omni criminis culpa liber dimissus fuerit. Rex verò ad se iudicibus vocatis, singulos interrogavit, quo quisque iustitiam titulo reum iudicio absolvisset. Ibi primus, quod vidisset, ajebat, crimina ei intentata dubia, benefacta verò ejus nota omnibus esse. Secundus respondebat: Et si quaedam, quorum infimulabatur, crimina vera essent, benefactorum tamen ejus multitudo peccata venia est. Tertius denique dicebat, se non benefacta ejus hoc quidem loco respexisse (honores namque multiplices à Rege Teribazum ob id consecutum esse) sed quòd criminibus illis seorsim inspectis non videretur noxios esse. Quibus auditis Rex iudices, ut qui iustè judicassent, laudavit: Teribazum maximis honoribus decoravit: Orontem extrema ignominia affectis. *Diod. l. 15.*

Sp. Servilius & A. Virginius Consules pugnaverant adversus Etruricos, sed ancipiti admodum & cruentissima victoria. Inaque Servilio L. Seditius, & T. Statius, tribuni plebis, diem ad populum dixerunt. Eum magis temerè, quam prudenter, ad vallum hostium accessisse. Dolo, an H imperitia imprudentiæ exercitum in periculum deduxerit, perinde esse. Porro quæ crasior sit ignorantia, quam legatione populi Rom. in manifestum ac non necessarium periculum adducere? Si medico imperitia criminum vertitur, quantò magis Imperatori? At in ambobus capitalis incertia est. Pro Servio dicebatur, victis hostibus, cum accusati, nihil aliud esse, quam quòd eos vicerit, accusati, si si nisi cum plurimum interitu acciderit, multum salus prædempta ga. deos Imperatores habere neminem: neque imperia hoc pacto, hac lege & conditione deserti, accipi, ut omnes hostes superentur, nulli militum amittantur. Res magnas semper emi periculis. Sapè minoribus copiis adversus majores iniita prælia. Multos præterea vicios cum pudore & calamitate rediisse, quorum nemo infortunio penas dederit; satis enim iustam penam esse, non laudari, nec præmio affici. Jam res non ex eventu, sed ex consilio metiendas. Præterita reprehendere, facile, & cuiusvis hominis: res verò pulchras aggredi, difficile esse, & paucorum hominum. Alios signa projecisse in confertos hostes, ut se-

Agnibus & timidis miliribus necessariò constaret animus, acritusque idem pugnantem, ne signa deseruisse viderentur; alios, pontes à tergo positos destruxisse, ut omni, quam in armis, salutis adempta expectatione, audacia cresceret. Magna detrimenta Recipublicæ afferri, si de fortuna Imperatores, ut de crimine, postulantur: nihil auctores eos amplius, ac summas plerumque occasiones amissuros. Omnem isto modo vim Imperii dissolvi. Igitur omnibus populi suffragiis absolutus est: neque reum ulla tribus condemnavit. *Ærod. 1. ex Dion. Halic. l. 9. & Livio dec. 1. 2.*

CN. MANLIUS contradicentibus decem legatis, in crimen negligentie adductus, acta per se causa in senatu, crimine absolutus, de Gallogrecis magnificè triumphavit. *Alex. ab Alex. l. 6. c. 3.*

M. MARCELLO quartum consule subornaverunt Syracusanos inimici ejus, ut Romam venirent accusatum eum, questumque apud Senatam, contra fœdus indigna se & hostilia passos. Erat fortè in Capitolio Marcellus, ubi sacra faciebat, cum Senatam nondum dimissum supplices rogaverunt Syracusani, ut dicendi sibi potestatem & postulandi faceret. Marcellus surgens de sella, transiit ut privatus eum in locum, ubi dicere causam solent rei, facultatemque Syracusanis sui accusandi dedit. Illi quamvis vehementer consernati majestate ejus & confidentia, animati tamen ab amulsi Marcelli, insisterunt accusationem. Cui Marcellus respondit. Finitis orationibus, ac Syracusanis de more curia ejectionis, Marcellus reliquit ad rogandas sententias collegam, simulque cum illis tempore excessit, & expectavit pro valvis curiæ, nec metu ex accusatione, nec odio in Syracusanos de gradu suo motus, sed exitum causæ perquam operiens civiliter & modestè. Perrogatis sententiis, & senatusconsulto secundum Marcellum facto, projecterunt se ad genua ejus Syracusani cum lacrymis, obsecrantes, ut veniam daret presentibus sibi, movereturque miseria reliquæ civitatis, gratam eam memoremque benefactorum fore. Ira lenitus Marcellus, & cum his rediit in gratiam, & ceteros Syracusanos in fidem & clientelam recepit. Libertatem quam iis reddiderat, ipsorumque leges ac res, quæ reliquæ erant, comprobavit Senatus. Quorum causa cum alios honores decreverunt Marcello Syracusani, tum legemulerunt: si quando in Sicilia venisset Marcellus posterive ejus, ut coronati sacra diis Syracusani facerent. *Plut. in Marcell.*

C. PUBLICUS Bibulus Trib. pleb. M. Marcellum circa Caninusum contra Annibalem pugnantem, apud populum criminatus est, ut ei imperium abrogaretur: Quando Marcellus, inquit, paulliper in bello exercitatus, quasi ex palestra ad calida balnea, corporis curandi causa, se recepit. His Marcellus nunciatis, præfecit castris legatos, Romamque ad diluenda crimina contendit. Er offendit jam instructam sibi ex illis calumnias accusationem. Stata die in circo Flaminio, quem in locum populus convenerat, accusavit eum ex superiore loco Bibulus. Respondit Marcellus, fucincta ulus & simplici oratione. Ubi finem dicendi fecere, tantum sessellit iudicii spes accusatorem, ut non solum abolveretur à criminibus Marcellus, verum etiam quintum consul crearetur, jam sexagenarius. *Plut. in Marcell.*

M. SYLLANUS consul adversus Cimbro malè rem gerens, à Domitiano tribuno pleb. accusatus est. Dicebat enim eum injusti populi cum Cimbris bellum gessisse: idque fuisse principium calamitatum, quæ postea evenissent. Sed plenissime absolutus est, licet duæ eum tribus Sergia & Quirina damnassent. *Axon. Pedian.*

PHILIPPUS Scabotus, Gallia Amiralus, vir summæ dignitatis, in suspicionem vocatus apud Regem Franciscum I. ob non bene administratum bellum Sabaudicum: quum diu multumque esset in ipsius vitam inquisitum, damnatus fuit repetendum, & læsæ majestatis, & privatus honoribus quos habebat amplissimos: ablata quoque spe restitutionis, in carcerem ductus est Vicennium, non procul à Lutetia. Tuli hanc sententiam Meloduni Gulielmus Pojeztus, Gallia Cancellarius, evocatus ad hoc iudicium totius Gallia viris primariis & senatoribus jureconsultis. Et quamquam firmissimæ solent esse, quæ sic feruntur, sententiæ, & prorsus inviolabiles: tamen auctoritate Regis non multo post fuit absolutus, partim odio Conestabilis, sicut creditur, partim intercessione Stapania domina, quæ recentifuerat Amiralio conjuncta necessitudine per affinitatem, anno 1541. Quinctiam, ne quid ei vel ipsius liberis aliquando fraudi esset, scripto rem omnem comprehendi jussit, & bonis, honoribus atque famæ ipsam restituit, eique mul-

tam aureorum ad septingenta millia remisit, & has literas, E rum Lutetia, tum aliis in locis, in acta publica referri jussit. *Sleidan. l. 14. Chron.*

Mortis.

D. Jo. Chrysof. in exilio innotuit est. Ceterum quam vivus non poterat, mortuus innocentie opinionem consecutus fuit, ejus memoria publico consensu precibus Ecclesiasticis inserta. *Egnat. l. 8. c. 1. Exemp.*

COMES quidam Germanus de attentata Imperatricis pudicitia falsò accusatus, ab Othone III. Imp. supplicio affectus fuerat. Uxor comitis, viri sui innocentiam gestatione ferri candentis probavit. Miraculo detecta fraude, Imperatrix etiam igni cremata fuit. Comes ipse innocens declaratus. *Cranz. l. 4. c. 22. Sax.*